
vý Ústav 
uváva v Praze 
,0 00 Praha 3

(2)0odatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřená podle Občanského zákoníku, v platném znění

Národní památkový ústav
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
bankovní spojení: ČNB, č.ú.: 200002^60039011/0710, 
zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem NPÚ-ÚPS v Praze 

 

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3
(dále jen objednatel)

a

Název firmy: Zahrady Rybníček s.r.o.
se sídlem: Zd. Hofbauera 383, 273 51 Unhošť
zapsána u Městského soudu v Praze C 7602

IČ: 453 16 252
DIČ: CZ453 16 252
bankovní spojení: KB
č. účtu: 107-9315940217/0100
(dále jen dodavatel)

I.

Na základě čl. 8.5 Smlouvy o dílo č. 2013H1190002 (Zahrady pod Pražským hradem - dodavatel 
pro zajištění zahradnické údržby) uzavřené dne 10. 12. 2019, se smluvní strany dohodly na změně 
článku III., smlouvy, ve kterém je stanovena cena a platební podmínky plnění. Důvodem úpravy 
je v souladu s článkem VIII, bod 5 snížení rozsahu díla s ohledem na limit přidělených finančních 
prostředků.

Pro plnění díla uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1. ke smlouvě:

II.
Čl. 3. bod 1, Výchozí podklady a údaje: v článku
Text: „Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu za dílo ve výši: 

723 717,30 Kč bez DPH
(slovy: sedmsetdvacettřitisícsedmsetsedmnáctkoruntřicethaléřů)“

se mění na:
„Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu za dílo ve výši: 

652 846,50 Kč bez DPH
(slovy: šest set padesát dva tisíce osm set čtyřicet šest korun a padesát haléřů).“

1



Položkový rozpočet se soupisem prací na rok 2020 je přílohou tohoto dodatku.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela 
po jednom vyhotovení.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 1 není v hrubém nepoměru. 
Dodatek č. 1 je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2013H1190002 jsou tímto dodatkem č. 1 nedotčená, 
zůstávají v platnosti beze změn.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.
5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.

Příloha: Položkový rozpočet tvořený soupisem prací s výkazem výměr - Zahrady pod Pražským 
hradem - dodavatel pro zajištění zahradnické údržby 2020

2

http://www.npu.cz


Položkový rozpočet tvořený soupisem prací s výkazem výměr - Zahrady pod Pražským hradem - dodavatel 
pro zajištění zahradnické údržby 2020

Druh práce
Četnost 
operací ■ 

ročně

Měrná 
jednotka

Velká Pálffyho Kolovratská
Malá 

Fiirstenberská
Vnitroblok

CELKEM 
jednotek

Četnost 

prací

Jedn 
otko 
vá 

cena

Celková cena bez DPH

Stromy okrasné ks 4 19 2 1 26 12 360,00 Kč

- výchovný rez 
(zapěstováni koruny) 
vč.úklidu a likvidace 
dřevni hmoty

1x zjara 1ks Tilia 15 ks Katalpa 16,00 1
300,0

0
4800,00

- postřik Aesculus 
(kmen s korunou) proti 
klíněnce, vč. dodáni 
přípravků

8x 2ks Aesculus
1 ks Aesculus,
15 ks Katalpa - 18,00 6 70,00 7560,00

Ovocné stromy volné, 
uzdi

ks 20 11 0 0 31,00 22 108,70 Kč

-řez-termín dle 
ovocného druhu a jeho 
nároku na provedení v 
ročním období vč. úklidu 
a likvidace dřevni hmoty 2x

9ks Prunus 
persica 9x Ficus 

carica, 2x 
Mespilus

3ks Pyrus, 3x 
Prunus armeria, 
3 ks Mespilus, 

2xCydonia

- - 31,00 2
110,0

0
6820,00

- řez v sezóně, vč. 
úklidu a likvidace dřevní 
hmoty

dle 
potřeby - 

odstraněni 
zahušťující 

ch 
výmladků 

apod.

+ + - - 31,00 2 79,00 4898,00

chem.oohrana - proti 
houbovým chorobám, 
vč. dodáni přípravků 
(padli, strupovitost, 
skvrnitosti listů atd.)

8x + + - 31,00 7 2,00 434,00

chem. ochrana - proti 
škůdcům, vč. dodání 
přípravků (mšice, obaleč 
atd.)

8x * * - 31,00 7 3,10 672,70

sklizeň ovocných dřevin
dle 

potřeby - + - - 31,00 1
260,0

0
8060,00

- kryti na zimu (obsyp 
listím, netkaná textilie v 
pásu podél celé terasy), 
vč. dodáni materiálu

1x 9 x Ficus carica - - 9,00 1
110,0

0
990,00

- odkryti po zimě včetně 
úklidu a likvidace 
krycího materiálu

1x 9 x Ficus carica - - - 9,00 1 26,00 234,00

Solitérní keře volné ks 9 n 16 0 102,00 12 094,40 Kč

3



- střih - výchovný, 
udržovací, 
prosvětlovací, 
zmlazovací, odstranění 
poškozených, 
nemocných částí, vč. 
úklidu a likvidace dřevní 
hmoty

1x, ostatní 
dle 

potřeby

Mahonia,
Hydrangea,
Euonymus

Philadelphus, 
Syringa,

Viburnum, 
Taxus, Prunus 
Laurocerasus, 

Rhododendron, 
Rubus,

Hippophae, 
Hydrangea, 

Chaenomeles,

Záhon: 
Cotoneaster, 

Berberis, 
Prunus 1., 

Pyracantha, 
Ribes, Taxus, 

Lonicera

- 102,00 1 15,00 1530,00

radikální řez-zmlazeni 
vč. úklidu a likvidace 
dřevní hmoty

1 -

Philadelphus, 
Syringa,

Viburnum, 
Taxus, Prunus 
Laurocerasus, 

Rhododendron, 
Rubus,

Hippophae, 
Hydrangea, 

Chaenomeles,

28,00 1 28,00 784,00

-odstraněni náletových 
dřevin vč. kořenů, event, 
za použiti arboricidu, 
včetně dodáni přípravků

3x + + + - 102,00 2 6,00 1224,00

- přisypáni vhodného 
substrátu, rašeliny ke 
keřům, včetně dodání 
materiálu 10 It/ks

1x 6x Hydrangea
28x

Rhododendron,
3x Hydrangea

- - 37,00 1 46,00 1702,00

- přihnojení 
kompletními, pomalu 
rozpustnými minerálními 
hnojivý (volba dle 
použiti), vč. dodání 
hnojivá

3x * + + - 102,00 3 4,00 1224,00

-chemické ošetření 
fungicidy, včetně dodáni 
přípravků

8x + - 102,00 7 2,00 1428,00

- chem. ošetření 
insekticidy, včetně 
dodáni přípravků

8x * * + - 102,00 7 3,10 2213,40

- zálivka stálezelených 
dřevin před zimou

1x
2x Euonymus,

1x Mahonia

5x Taxus, 8x 
Prunus l„ 28x 
Rhododendron

ICotoneaster. 
2x Berberis, 3x 

Taxus, 2x 
Lonicera

- 52,00 1 8,00 416,00

- pravidelná zálivka 56x - * + - 102,00 56 0,25 1428,00

- krytí na zimu, vč. 
dodáni materiálu 
(netkaná textilie)

1x - Viburnum - 1,00 1
115,0

0 115,00

- odkrytí po zimě, 
včetně likvidace krycího 
materiálu

1x - Viburnum *: - 1,00 1 30,00 30,00

Solitérní keře 
tvarované

ks 11 0 7 0 20,00 3 624,00 Kč

4



-řez-jarní atvarovaci, 
vč. úklidu a likvidace 
dřevní hmoty

3x
Mahonie,

Hibiscus, Buxus - Buxus - 20,00 3 17,00 1020,00

-odstranění 
poškozených, 
nemocných části, vč. 
úklidu a likvidace dřevni 
hmoty

pravidelně, 
dle 

potřeby, 
předpokla 

d3x

Mahonie, 
Hibiscus, Buxus - Buxus 20,00 3 8,00 480,00

- přihnojeni kompletním, 
pomalu rozpustným 
minerálním hnojivém, 
včetně dodáni hnojivá 
(volba dle použití)

3x + - + - 20,00 3 4,00 240,00

- chemické ošetření 
fungicidy, včetně dodáni 
přípravků

8x + - - - 20,00 7 2,00 280,00

- chem. ošetření 
insekticidy, včetně 
dodání přípravků

8x + - + - 20,00 7 3,10 434,00

- ruční odstraňování 
plevelných rostlin, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Pravidelně

předpokla 
d8x

+ - + - 20,00 7 4,50 630,00

- pravidelná zálivka 12x + - + 20,00 12 0,50 120,00

-zálivka stálezelených 
dřevin před zimou

1x
4x Mahonie, 1x 

Buxus - 7x Buxus - 12,00 1 35,00 420,00

Živé ploty volně 

rostoucí, obruby
bm 80 11 0 0 91,00 13 640,90 Kč

-řez-výchovný, 
udržovací, 
prosvětlovací,případně 
zmlazovaci, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

1x
Genista, 

Hypericum
Hypericum - - 91,00 1 17,00 1547,00

radikální řez - zmlazení 
vč. úklidu a likvidace 
dřevni hmoty

1 * + - - 91,00 1 8,00 728,00

- odstranění 
poškozených, 
nemocných částí, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Dle 
potřeby 

předpokla 
d2x

* + - 91,00 2 8,00 1456,00

- odstraněni náletových 
dřevin vč.kořenů, 
event.za použiti 
arboricidu, včetně 
dodání přípravku

Dle 
potřeby 

předpokla 
d3x

+ + - - 91,00 2 5,00 910,00

- přihnojení kompletním, 
pomalu rozpustným 
minerálním hnojivém, 
včetně dodáni hnojivá 
(volba dle použiti)

3x + + - - 91,00 3 3,00 819,00

5



- chemické ošetřeni 
fungicidy, včetně dodání 
přípravků

4x * * - - 91,00 4 1,10 400,40

- chem. ošetřeni 
insekticidy, včetně 
dodání přípravků

4x + + - 91,00 4 3,10 1128,40

- ruční odstraňováni 
plevelných rostlin, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Pravidelně

předpokla 
d 8x

+ + - - 91,00 7 3,80 2420,60

-okopávka 3x + * - - 91,00 3 4,00 1092,00

- pravidelná zálivka 26x + + - 91,00 26 0,25 591,50

-zálivka stálezelených 
dřevin před zimou

1x + + - - 91,00 1 8,00 728,00

- vyhrabáni listí z keřů, 
vč. úklidu a likvidace 
odpadu

Dle 
potřeby 

předpokla 
d 9x

* + - 91,00 5 4,00 1820,00

Živé ploty tvarované nad 50 cm bm 153 40 0 0 193,00 33 248,00 Kč

-řez-tvarovaci, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

2x
Mahonia, 

Chaeonomeles, 
Rosa

Ribes, Berberis - - 193,00 2 19,00 7334,00

radikální řez-zmlazení 
vč. úklidu a likvidace 
dřevni hmoty

1 87,00 1 10,00 870,00

-odstraněni 
poškozených, 
nemocných části, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

3x + + - - 193,00 3 4,00 2316,00

- přihnojení kompletním, 
pomalu rozpustným 
minerálním hnojivém, 
včetně dodáni hnojivá 
(volba dle použití)

3x + + - - 193,00 3 2,80 1621,20

-chemické ošetřeni 
fungicidy, včetně dodání 
přípravků

8x + + - 193,00 7 2,70 3647,70

- chemické ošetření 
insekticidy, včetně 
dodání přípravků

8x * * - - 193,00 7 2,70 3647,70

- ruční odstraňováni 
plevelných rostlin, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Pravidelně

předpokla 
d 6x

+ + - - 193,00 6 2,80 3242,40

- okopávka 2x + - - 193,00 2 4,00 1544,00

- pravidelná zálivka 28x + + - - 193,00 28 1,00 5404,00

6



-zálivka stálezelených 
dřevin před zimou

1x Mahonia 75bm Berberis 12bm - - 87,00 1 15,00 1305,00

-odstranění spadaného 
listí, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

Dle 
potřeby 

předpokla 
d9x

+ + 193,00 6 2,00 2316,00

Půdopokryvné dřeviny m2 80 0 8 15 103,00 9 300,90 Kč

- řez - výchovný, 
udržovací, zmlazovací, 
odstranění 
poškozených, 
nemocných části, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Dle 
potřeby 

předpokla 
d 3x

Vinca, Hedera, 
Euonymus - Vinca Euonymus 103,00 3 6,00 1854,00

- odstraněni náletových 
dřevin vč.kořenú, 
event.za použití 
arboricidu, včetně 
dodáni přípravků

Dle 
potřeby 

předpokla 
d3x

- - + - 103,00 3 6,10 1884,90

- přihnojeni kompletním, 
pomalu rozpustným 
minerálním hnojivém, 
včetně dodání hnojivá 
(volba dle použiti)

3x + - - + 103,00 3 3,00 927,00

- ručni odstraňování 
plevelných rostlin, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Pravidelně

předpokla 
d8x

+ - - + 103,00 7 2,60 1874,60

- pravidelná zálivka 28x + - + 4- 103,00 28 0,60 1730,40

-vyhrabáni listí 
z dřevin, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

Dle 
potřeby 

předpokla 
d 9x

+ - + - 103,00 5 2,00 1030,00

Růže půdokryvné a 
záhonové m2 0 0 13 0 13,00 3157,70 Kč

- řez - výchovný, 
udržovací, 
prosvětlovaci, vč. úklidu 
a likvidace odpadu

4x - - + - 13,00 1 12,00 156,00

- odstranění 
poškozených, 
nemocných částí, 
odkvetlých květů, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Pravidelně

předpokla 
d 8x

- - - - 13,00 5 6,00 390,00

- přisypání kompostu 
vč. dodáni materiálu 20 
It/m2

1x, zjara - - - - 13,00 1 45,00 585,00

- ruční odstranění 
plevelů, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

Pravidelně

předpokla 
d 9x

- - + - 13,00 8 3,00 312,00

-okopávka

Pravidelně

předpokla 
d 7x

- - + - 13,00 5 3,70 240,50

- přihnojeni kompletním, 
pomalu rozpustným 
minerálním hnojivém, 
vč. dodáni hnojivá

3x - - + - 13,00 3 3,00 117,00

7



-chemické ošetřeni 
fungicidy, včetně 
přípravku (padli, 
skvrnitosti listů apod.)

8x - - 13,00 7 2,10 191,10

- chemické ošetření 
insekticidy, včetně 
dodáni přípravků

8x - - - 13,00 7 3,10 282,10

-zazimováni růžis 
řezem, přihrnutím 
zeminy a její dodávkou 
30 It/m2

1x - - + - 13,00 1 40,00 520,00

- pravidelná zálivka 56x - ■ + - 13,00 56 0,50 364,00

Růže pnoucí a keřové ks 0 0 >7 0 87,00 20 810,40 Kč

- řez - výchovný, 
udržovací, 
prosvětlovaci, vč. úklidu 
a likvidace odpadu

8x - -
v tom 4 

stromkové - 87,00 1 5,00 435,00

- odstranění 
poškozených, 
nemocných částí, 
odkvetlých květů, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

8x - - - - 87,00 5 8,00 3480,00

- vyvažováni ke 
konstrukcím (popínavé)

Pravidelně

předpokla 
d 6x

- - + - 87,00 4 5,00 1740,00

- přisypání kompostu 
vč. dodáni materiálu 10 
It/ks

1x, zjara - - + - 87,00 1 35,00 3045,00

- ruční odstranění 
plevelů, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

Pravidelně

předpokla 
d 7x

- - + 87,00 5 3,00 1305,00

- okopávka

Pravidelně

předpokla 
d 7x

- - - 87,00 5 4,00 1740,00

- přihnojení kompletním, 
pomalu rozpustným 
minerálním hnojivém, 
vč. dodání hnojivá

3x - - + - 87,00 3 3,00 783,00

- chemické ošetřeni 
fungicidy, včetně dodáni 
přípravků (padli, 
skvrnitosti listů apod.)

Dle 
potřeby - 
předpokla 

d 8x

- - - 87,00 7 1,90 1157,10

- chemické ošetření 
insekticidy, včetně 
dodáni přípravků

Dle 
potřeby - 
předpokla 

d 8x

- - + - 87,00 7 3,10 1887,90

- zazimováni růží s 
řezem, přihrnutím 
zeminy a jeji dodávkou 
10 It/ks

1x - ■ * - 87,00 1 35,00 3045,00

- pravidelná zálivka 56x - ■ + - 87,00 56 0,45 2192,40

Záhony trvalek a 
bylinek m2 17 66 31 0 114,00 13 570,20 Kč

Střih-jarni, na zimu, v 
průběhu sezóny 
odstraněni suchých listů, 
květů atd., vč. úklidu a 
likvidace odpadu

4x
Směs trvalek,
Paeonia, Aster

Nepeta, Salvia Levandula - 114,00 4 5,80 2644,80



Přisypání zahradního 
kompostu, vč. dodáni 
kompostu 20 It/m2

1x, zjara + + + - 114,00 1 36,00 4104,00

Ruční odstraněni 
plevelů s okopávkou, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Pravidelně

předpokla 
d 7x

+ + - 114,00 5 4,00 2280,00

Ruční odstranění 
plevelů bez okopávky, 
vč. úklidu a likvidace 
odpadu

Pravidelně

předpokla 
d7x

- + + 114,00 5 3,50 1995,00

Odpichnutí okrajů 
záhonů, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

3x - - - 17,00 3 1,20 61,20

Odstraněni spadaného 
listí, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

Pravidelně

předpokla 
d 6x

- + 114,00 5 4,00 2280,00

Pravidelná zálivka
Dle 

potřeby 2x
+ + - 114,00 2 0,90 205,20

Letničkové záhony a 
cibuloviny

m2 30 0 0 0 30,00 4 464,00 Kč

- záhony-dodáni a 
pnsypáni zahradní 
zeminy 20 It/m2

1x + - - - 30,00 1 48,00 1440,00

- záhony - ruční 
odstraněni plevelů, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Pravidelně

předpokla 
d10x

* • - - 30,00 6 6,00 1080,00

- pravidelná zálivka 72x + - - - 30,00 72 0,90 1944,00

Letničky v nádobách k* 19 6 4 1 30,00 30 655,50 Kč

- příprava nádob s 
odkrytím po zimě a 
likvidace krycího 
materiálu

1x, před 
výsadbou - * + + 30,00 1 60,00 1800,00

- výsadba letniček, 
včetně dodáni materiálu 
(volba po konzultaci se 
zástupcem objednatele)

1x + dle 
potřeby 
rezerva 

dosadba 
výpadků

+ + - + 30,00 1
350,0

0
10500,00

- nádoby - výměna 
substrátu, vč. jeho 
dodáni

1x - + + + 30,00 1
150,0

0
4500,00

■ hnojeni tekutým 
kompletním hnojivém, 
včetně dodáni hnojivá

1x/2týdny -
12x * + 4- + 30,00 6 7,00 1260,00

- nádoby-ruční 
odstraněni plevelů, 
odkvetlých částí, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Pravidelně

předpokla 
d10x

+ + - * 0,30 5 17,00 25,50

- pravidelná zálivka 72x * * + - 30,00 72 5,00 10800,00

-zazimováni nádob na 
zimu, vč. dodání krycího 
materiálu

1x + + - + 30,00 1 59,00 1770,00



Popínavé dřeviny ks 63 56 18 14 151,00 23 926,50 Kč

- redukční řezy, vč. 
úklidu a likvidace dřevní 
hmoty

2x

Hedera, 
Parthenocissus, 

Hydrangea, 
Wisteria, 

Clematis, Vitis

Hedera,
Parthenocissus, 

Hydrangea

Hedera, 
Parthenocissus, 

Akebia

Lonicera,
Hedera,

Parthenoci 
ssus

151,00 2 28,00 8456,00

radikální řez-zmlazeni 
vč. úklidu a likvidace 
dřevní hmoty

1
Hedera,

Wisteria,
Clematis,

Hedera, Hedera, Hedera, 1,00 1
8600,

00
8600,00

-opravné a redukční 
řezy, prostorová korekce 
v průběhu sezóny, vč. 
úklidu a likvidace dřevni 
hmoty

Dle 
potřeby, 

předpokla 
d 5x

- - + + 151,00 3 6,50 2944,50

- pravidelná zálivka 56x - + * + 151,00 56 0,25 2114,00

- přihnojeni kompletním, 
pomalu rozpustným 
minerálními hnojivém, 
včetně dodání hnojivá

3x Vitis, Hydrangea - + + 151,00 3 4,00 1812,00

Vinice ks 99 0 59 0 158,00 29467,00 Kč

řez - předjarní, vč. 
úklidu a likvidace dřevni 
hmoty

1x Vitis - Vitis ■ 158,00 1 45,00 7110,00

- v průběhu sezóny 
(odstraněni fazochů), vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

5x, ostatní 
dle 

potřeby
4- • * ■ 158,00 5 7,00 5530,00

- vyvažování letorostú
Dle 

potřeby 5x - * 158,00 5 3,70 2923,00

- chemické ošetřeni 
fungicidy, včetně dodání 
přípravků (plíseň, padli 
atd.)

Dle 
potřeby, 

předpokla 
d 6x

* - - 158,00 6 3,00 2844,00

- chemické ošetření 
insekticidy, včetně 
dodání přípravků (mšice, 
roztoči atd.)

6x * * 158,00 6 4,00 3792,00

hnojení 3x - - * 158,00 3 3,00 1422,00

- pravidlená zálivka 2x - - 158,00 2 4,00 1264,00

Sklizeň hroznů dle 
potřeby 1x

+ ■ - ■ 158,00 1 29,00 4582,00

Plocha černého úhoru (pod stromy, 
vzrůstnými keři, pnoucími 
rostlinami a vinohradem)

m2 96 193 64 0 353,00 15 390,80 Kč

- ruční odstraňováni 
plevelných rostlin, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

9x - + 353,00 6 2,20 4659,60

10



- okopávka

Dle 
potřeby - 
předpokla 

d 5x

* + + - 353,00 4 3,60 5083,20

- vyhrabání listí 
z plochy, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

Pravidelně

předpokla 
d30x

- + - - 353,00 20 0,65 4589,00

Herbicidni postřik proti 
plevelům včetně 
dodávky

4x + * + - 353,00 3 1,00 1059,00

Trávník parterový m2 659 495 0 0 1154,00 80000,60 Kč

- provzdušnění trávníků 
-vertikutace, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

2x * + - - 1154,00 2 2,30 5308,40

- přisev travního 
semene, vč. dodání 
osiva

2x + + - 1154,00 2 2,70 6231,60

- povrchový posyp 
rašelinou s pískem, vč. 
dodáni materiálu, 
zahrabání, uválení 
10lt/m2

1 x, zjara + + - - 1154,00 1 14,00 16156,00

- sekání s odklidem a 
likvidace travní hmoty 
l.kategorie

35x 404 424 - - 828,00 20 0,75 12420,00

- sekání s odklidem a 
likvidaci travní hmoty 
ll.kategorie

30x 255 71 - 326,00 20 0,75 4890,00

- přihnojeni 
kompletními, pomalu 
rozpustnými minerálními 
hnojivý, včetně dodáni 
hnojivá

5x + + - 1154,00 5 1,90 10963,00

Selektivní herbicidni 
postřik proti 
dvouděložným včetně 
dodávky herbicidu

Dle 
potřeby, 

předpokla 
d 4x

+ + - - 1154,00 4 1,50 6924,00

- zaříznuti okrajů 
trávníku, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

2xčást + + - - 245,00 2 1,00 490,00

- odstranění spadaného 
listí, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

50x + + - - 1154,00 30 0,20 6924,00

- pravidelná zálivka 56x + + - - 1154,00 56 0,15 9693,60

Zpevněné komunikace, 
dlažba

m2 70 714 271 254 1309,00 23 142,00 Kč

-zametání, odklid a 
likvidace biolog, a 
nebiolog.odpadu

předpokla 
d 35 týdnů 

duben- 
listopad x 

3

+ + + + 1309,00 100 0,10 13090,00

- zametání, odklid a 
likvidace biolog, a 
nebiolog.odpadu

předpokla 
d 35 týdnů 

duben - 
listopad x 

3

- -

předpoklad 
35 týdnů 
duben - 

listopad x 
1

254,00 35 0,10 889,00

Totální herbicidni postřik 
proti plevelům včetně 
dodávky přípavku

5x - + * + 1309,00 5 1,40 9163,00

11



Schodiště m2 123 50 109 32 314,00 4 804,20 Kč

-zametání, odklid a 
likvidace biolog, a 
nebiolog.odpadu

předpokla 
d 35 týdnů 

duben - 
listopad x 

3

+ + + + 314,00 100 0,12 3768,00

Totální herbicidní postřik 
proti plevelům včetně 
dodávky přípavku

3x + + + + 314,00 3 1,10 1036,20

Mlátové plochy m2 774 183 178 0 1135,00 132 466,50 Kč

-předsezónní údržba - 
hrabáni, dosypáni 
nerovností, uváleni (vč. 
dodáni potřebného 
materiálu), likvidace 
odpadu

1x + * + - 1135,00 1 10,20 11577,00

- běžná údržba - 
doplněni obrusné vrstvy, 
uváleni (vč. dodáni 
potřebného materiálu), 
likvidace odpadu

dle 
potřeby v 

sezóně po 
dešti apod.

5x

- + - - 1120,00 5 18,00 100800,00

- zametáni, hrabáni, 
odklid a likvidace biolog, 
a nebiolog.odpadu

předpokla 
d 35 týdnů 

duben - 
listopad x 

3

+ + + 1135,00 100 0,10 11350,00

-chemické, ruční 
odstraňování plevelů a 
mechů, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

předpokla
d7x

- + * - 1135,00 7 1,10 8739,50

Hydrofyta ve fontáně m2 3 0 0 0 3,00 1 770,00 Kč

-odstraněni 
odumřelých části, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Dle 
potřeby, 

předpokla 
d 7x

+ - - - 3,00 7 20,00 420,00

výsadba lekninu včetně 
dodání vegetace a 
nádob

3x + - - - 3,00 3
150,0

0
1350,00

Mobilní zeleň oranžérie ks 13 2 118 0 133,00 83 105,20 Kč

- střih základní, 
tvarovací, zmlazovací - 
dle potřeby druhu, vč. 
úklidu a likvidace 
odpadu

Dle 
potřeby, 

předpokla 
d 3x

Euonymus, 
Aronia

Fagus

UVNITŘ 41 ks
MALÉa63ks 

VELKÉ+ 

dosadba

- 133,00 3 32,00 12768,00

- odebrání a výměna 
horní vrstvy substrátu, 
včetně dodání 
speciálního substrátu a 
hydroabsorbentu

1x- velké 
květináče - + + - 133,00 1 49,00 6517,00

- výsadba do 
venkovních nádob a 
jejich zpětné přesazeni 
do květináčů na zimu

Vybrané 
rostliny

+ + - 21,00 1 65,00 1365,00

12



- přihnojeni speciálními 
hnojivý, včetně dodáni 
hnojivá

9x + + + - 133,00 9 4,00 4788,00

- chemická ochrana 
fungicidy, včetně dodáni 
přípravků

Dle 
potřeby - 
odhad 7x

- - + ■ 133,00 7 2,10 1955,10

- chemická ochrana 
insekticidy, včetně 
dodáni přípravků

Dle 
potřeby, 

odhad 7x
- + + - 133,00 7 3,10 2886,10

- umístění rostlin na 
jejich stanoviště po zimě 1x + + + - 133,00 1 79,00 10507,00

- úklid rostlin na zimu 
do oranžérii

1x + * + - 133,00 1 79,00 10507,00

- pravidelná zálivka 26x + + * 133,00 26 3,00 10374,00

- vnitřní zateplení 
oranžérii na zimu, úklid 
oranžérií před 
umístěním rostlin

1x m2 - - - - 43,00 1 40,50 1741,50

-zimní péčeo 
uskladněné rostliny v 
oranžériích (zálivka, 
udržování 
teploty,insekticidní a 
fungicid ni postřik 2x)

předpokla 
d 5 měsíců

5 + * + - 133,00 5 27,00 17955,00

- úklid vnitřního 
zatepleni oranžérii na 
jaře, úklid oranžérií po 
vyneseni rostlin, vč. 
likvidace odpadu

1x m2 - - • 43,00 1 40,50 1741,50

Fontány, kašny apod.) ks 1 2 1 0 4,00 26 769,00 Kč

- odkrytí vodních prvků 
po zimě, jejich vyčištění, 
úklid krycího materiálu a 
likvidace odpadu

1x + - * - 4,00 1
350,0

0
1400,00

-jejich vypuštění, 
vyčištění, napuštěni, 
kontrola stavu vody v 
nádrži, likvidace odpadu

10x + + - 3,00 10 85,00 2550,00

obsluha čerpadel
dle 

potřeby
+ + - - 2,00 20 25,00 1000,00

pravidelné dopouštění 
vody

individuáln 
ě

předpoklad 31 
týdnů duben - 

říjen

předpoklad 31 
týdnů duben - 

říjen
- - 3,00 124 27,00 10044,00

-odstraněni biolog, a 
nebiolog.materiálu z 
fontán, kašen apod., vč. 
likvidace odpadu

předpokla 
d 31 týdnů 

duben - 
říjen x 3

* - + 4,00 93 15,00 5580,00

13



- udržováni kvality vody 
pomocí chemického 
přípravku vč. jeho 
dodávky

15x + + - - 3,00 15 95,00 4275,00

-vypuštěni. vyčištění a 
zakryti vodních prvků 
před zimou

1x + * - - 4,00 1
480,0

0
1920,00

Lavičky ks 37 10 360,00 Kč

- rozmístění laviček před 
sezónou

1x + * + 37 1
140,0

0
5180,00

úklid laviček na zimu 1x - * + - 37 1
140,0

0
5180,00

Odpadkové koše ks 29 29145,00 Kč

- rozmístěni 
odpadkových košů před 
sezónou

1x + + + + 29 1
135,0

0
3915,00

- vynášení odpadků, 
včetně doplněni nových 
pytlů a likvidace odpadů

předpokla 
d 35 týdnů 

duben - 
listopad x 

3

* + - * 29 70 10,50 21315,00

- úklid odpadkových 
košů na zimu 1x - * - - 29 1

135,0
0

3915,00

Ostatní požadované 
práce

kpt 9 565,00 Kč

- čištěni odvodňovacich 
kanálků, žlabů a vpusti s 
odstraněním naplavenin 
-100m, vč. úklidu a 
likvidace odpadu

předpokla 
d 2x

předpoklad 35 
týdnů duben - 

listopad

předpoklad 35 
týdnů duben - 

listopad

předpoklad 35 
týdnů duben - 

listopad

předpoklad 
35 týdnů 
duben - 
listopad

70,00 9 3,50 2205,00

- kontrola stavu 
sběrného kanálu a 
vpusti

10x -

předpoklad 35 
týdnů duben - 

listopad
- • 15,00 10 8,00 1200,00

- kontrola stavu 
rezervoáru a přepadu 
dešťové vody

4x rezervoár - - - 1,00 4,00
400,0

0
1600,00

- shrabáni listí z celého 
areálu Zahrad po zimě, 
vč. úklidu a likvidace 
odpadu

1x 4- + + + 1,00 1,00
4000,

00
4000,00

- odstraněni náletových 
pnoucích dřevin 
rostoucích z koruny zdi, 
ze zdi a jiných 
konstrukci vč. úklidu a 
likvidace odpadu a 
aplikace arboricidu, vč. 
dodání přípravku

2x * - - + 80,00 2,00 3,50 560,00

Cena roční celkem bez DPH 648946,50

DPH 21% 136278,765

Cena celkem vč. DPH 785225,27

14



Úklidové a jiné práce v areálu Zahrad pod Pražským hradem ■ nádvoří 
Ledeburského paláce pro rok 2020 

Druh práce
Četnost 
operaci ■ 

ročně

Lokalita - 
Průjezdy a 

nádvoří

CELKEM 
jednotek (m2)

Četnost prací Jednotková cena Celková cena bez DPH

- zametáni a odklid 
biolog, a 
nebiolog.odpadu a 
nafoukaného listí 
(včetně likvidace 
odpadu) - včetně čištěni 
stěn od pavučin atd.

1xtýdně
předpoklad 25 
týdnů březen- 

listopad x 1
300,00 23 0,20 1380,00

- totální herbicidní 
postřik proti plevelům a 
mechům včetně 
dodávky přípravků - 
část průjezd a nádvoří

Dle potřeby, 
předpoklad 

4x

dlažby nádvoří a 
část průj. 300,00 4 2,10 2520,00

prezentace vegetace 
objektu a odborný 
výklad pro veřejnost

5x 2 hodiny 0 2000 0,00

Cena roční celkem bez DPH 3900,00

DPH 21% 819

Cena celkem vč. DPH 4719,00

REKAPITULACE ROZPOČTU 

rok 2020

Soupis prací s výkazem výměr.Cena roční 2020 celkem bez DPH 648946,50

DPH 21% 136278,765

Cena celkem vč. DPH 785225,27

Soupis prací s výkazem výmér_Doplnění_Cena roční 2020 celkem bez DPH 3900,00

DPH 21% 819

Cena celkem vč. DPH 4719,00

Cena roční 2020 celkem za dílo bez DPH 652846,50

DPH 21% 137097,77

Cena celkem vč. DPH 789944,27

15




